
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

1 MAART 2000. - Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming 
van de leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het 

natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk V; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 juni 1999 tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 21 
april 1999; 

Gelet op de voordracht van : 

●     de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 8 december 1999;

●     de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 19 juli 1999;

●     de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 28 september 1999;

●     de watervoorzieningsmaatschappij Intercommunale 
Waterleidingsmaatschappij van Veurne-Ambacht, gegeven op 29 oktober 
1999,

Besluit : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het 
natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen waarvan de samenstelling is geregeld in 
de artikelen 2 en 3 van dit besluit. 

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject 
Oosthoekduinen : 

1.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud :

❍     de heer Koen Verschoore, vzw Natuurreservaten, afdeling Westkust, 
Sportlaan 7, 8660 De Panne;

❍     de heer Dries Bonte, vzw Natuurreservaten, kustwerkgroep, 
Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

2.  
❍     Mevr. Valerie Vandenbussche, milieuambtenaar De Panne, Zeelaan 21, 

8660 De Panne, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of 
beheerder;

❍     de heer Mark Dekervel, OCMW De Panne, Koninklijke Baan 10, 8660 De 
Panne, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

3.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Sam Provoost, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;
❍     de heer Maurice Hoffmann, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     de heer Johan Blieck, Kosterstraat 1, 8660 Adinkerke;
❍     Mevr. Anne Dequidt, Wulpendammestraat 35, 8630 Veurne;

5.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer Kris Vandekerkhove, Smidsestraat 196, 9000 Gent;
❍     Mevr. Els Ducheyne, Lindenlaan 2, 8460 Oudenburg;

6.  lid voorgedragen door de watervoorzieningsmaatschappij Intercommunale 
Waterleidingsmaatschappij van Veurne-Ambacht :

❍     de heer René Billiau, Doornpanne 1, 8670 Koksijde.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject 
Oosthoekduinen : 

1.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud :

❍     Mevr. Hilde Nottebaere, vzw Natuurreservaten, afdeling Westkust, 
Sportlaan 7, 8660 De Panne;

❍     de heer Godfried Warreyn, vzw Natuurreservaten, afdeling Westkust, 
Petuniaslaan 8, 8670 Koksijde;

2.  
❍     Mevr. Caroline Defraeye, medewerkster milieuambtenaar De Panne, 

Zeelaan 21, 8660 De Panne, gekozen als eigenaar, gebruiker, 
vruchtgebruiker of beheerder; 

❍     de heer Marc Van Eygen, OCMW De Panne, Koninklijke Baan 10, 8660 
De Panne, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of 
beheerder;

3.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Filip Boury, Provincie West-Vlaanderen, Provinciehuis 
Boeverbos, Koning Leopold I, 8200 Sint-Andries-Brugge;

❍     Mevr. Carole Ampe, Titecastraat 56, 8200 Sint-Michiels-Brugge;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     Mevr. Lieve Gantois, Bewesterpoort Zuid 1, 8630 Veurne;
❍     de heer Dirk Bouckaert, Bewesterpoort Zuid 10, 8630 Veurne;

5.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer Geert Sioen, Vlotstraat 45, 9000 Gent;
❍     de heer Roland Harynck, Prins Albertlaan 70, 8660 De Panne;

6.  voorgedragen door de watervoorzieningsmaatschappij Intercommunale 
Waterleidingsmaatschappij van Veurne-Ambacht :

❍     de heer Emmanuel Van Houtte, Doornpanne 1, 8670 Koksijde.

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie 
Oosthoekduinen is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

Brugge, E. De Neckerestraat 5, 8000 Brugge. 

Brussel, 1 maart 2000. 

Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 21/03/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

